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Sammanfattning  
Denna rättsutredning behandlar vilka rättsliga förutsättningar som finns för 

Myndigheten för digital förvaltning (Digg) att tillhandahålla en 
förvaltningsgemensam infrastruktur för säker digital kommunikation (SDK) och 
möjligheten för olika typer av aktörer att kunna ansluta.  

Regeringen lämnade genom regeringsbeslut den 16 december 2021 (I2021/03317) i uppdrag till 

Digg att tillhandahålla infrastruktur för säker digital kommunikation i offentlig sektor.  

Uppdraget skulle genomföras genom övertagande av den befintliga tjänsten Säker digital 

kommunikation (SDK) som utvecklats av Sveriges kommuner och regioner (SKR) och Inera AB.  

Efter övertagandet ska Digg tillhandahålla SDK så att offentlig sektor, inklusive privata utförare av 

helt eller delvis offentligt finansierad verksamhet och andra organisationer som offentlig 

verksamhet har ett behov av att kunna kommunicera säkert med, kan använda ett enhetligt format 

för informationsutbytet och ansluta till infrastrukturen.  

I september 2022 lämnade Digg in Delrapportering av uppdrag att tillhandhålla infrastruktur för 

säker digital kommunikation i offentlig sektor till Regeringskansliet i enlighet med Regeringsbeslut 

den 16 december 2021 (I2021/03317), Uppdrag att tillhandahålla infrastruktur för säker digital 

kommunikation i offentlig sektor, med bilagan Rättslig analys. I delrapporten konstaterades att det 

bland annat fanns behov av att ytterligare undersöka behoven för olika aktörer att kunna ansluta till 

och kommunicera med hjälp av SDK samt att en fördjupad rättslig utredning krävdes gällande 

förutsättningarna för anslutning.  

Denna rättsutredning beskriver de rättsliga förutsättningarna för olika grupper av aktörer att 

ansluta till SDK.  
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1 Uppdraget att tillhandahålla SDK till 

olika aktörer 

1.1 Regeringsuppdraget 

I regeringsuppdraget beskrivs att Digg ska tillhandahålla SDK till följande aktörer: 

”Digg ska utveckla och tillhandahålla infrastruktur för säker digital kommunikation i offentlig 

sektor.”1 

”Infrastrukturen ska också kunna användas av offentlig sektor för att kommunicera med företag och 

andra organisationer. Exempel är privata utförare av offentligt finansierad verksamhet samt andra 

organisationer som offentliga verksamheter har behov av att kommunicera säkert med.”2 

Uppdraget innefattar att ta över den befintliga tjänst och infrastruktur som har tagits fram av 

Sveriges kommuner och regioner (SKR) och Inera AB i nära samarbete med kommuner, regioner 

och några statliga myndigheter. Under detta utvecklingsarbete har de aktörer som ska kunna ansluta 

till SDK definierats som ”offentlig sektor, inklusive privata utförare av helt eller delvis offentligt 

finansierad verksamhet”3. 

1.2 Regleringsbrev 

Av Regleringsbrev för budgetåret 2024 avseende Myndigheten för digital Förvaltning4 framgår att:  

”Myndigheten ska fr.o.m. den 1 april 2024 ansvara för att tillhandahålla en förvaltningsgemensam 

infrastruktur för säker digital kommunikation till verksamheter inom välfärdsområdet som helt eller 

delvis är offentligt finansierade.” 

1.3 Välfärdskommissionen 

Som ett resultat av Välfärdskommissionens arbete5 slöt regeringen och SKR en avsiktsförklaring6 

som bland annat ledde till uppdraget om tillhandahållande av SDK och att Digg skulle överta 

lösningen från Inera AB. Välfärdskommissionens uppdrag var avgränsat till frågor om 

 

1 Sidan 3 regeringsuppdraget. 
2 Sidan 3 regeringsuppdraget. 
3 Se sidan 2 regeringsuppdraget. 
4 Regeringsbeslut den 2023-12-21 (Fi2023/00936 och Fi2023/03265 (delvis)). 
5 Välfärdskommissionens slutredovisning till regeringen (Finansdepartementet), Promemoria den 2021-12-

14, Fi2021. 
6 En överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner om etablering och införande av 

infrastruktur för säker digital kommunikation i offentlig sektor, beslut vid regeringssammanträde den 16 

december 2021. 
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”kommunsektorns förmåga att tillhandahålla välfärdstjänster”. I slutrapporten från 

Välfärdskommissionen beskrivs att ”välfärdstjänster” ligger inom ansvarsområden för kommuner 

och regioners kompetens, t.ex. hälso- och sjukvård, socialtjänst och skola, men även 

arbetsmarknadsområdet nämns.  
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2 Behovet av att definiera grupper av 

aktörer  
De aktörer som i regeringsuppdrag och regleringsbrev pekas ut som avsedda användare av SDK kan 

sammanfattas till följande grupper: 

A. statliga myndigheter, 

B. kommuner och regioner, 

C. privata utförare av helt eller delvis offentligt finansierad verksamhet och 

D. andra aktörer som offentliga verksamheter har behov av att kommunicera säkert med. 

En kortare beskrivning av organisationer som kan ansluta till SDK-federationen ingår som en del i 

ramverket för SDK, i regelverk för deltagarorganisationer (A1.5.2 – Bilaga om deltagarmodell för 

SDK).  

I rättsutredningen av konkurrensrättsliga förutsättningar för att tillhandahålla SDK7 har Digg 

konstaterat att bedömningen av vilka aktörer som kan eller inte kan ansluta till SDK-federationen 

måste göras på sakliga grunder. Detta för att säkerställa att Diggs tillhandahållande av SDK inte kan 

anses som konkurrensskadligt.  

Avgränsningen av kretsen av aktörer måste även kunna fungera som stöd för beslut om och rutin 

för anslutning av nya deltagarorganisationer till SDK. När det uppkommer behov av att neka någon 

aktör att kunna ansluta måste detta vara sakligt motiverat och det finns behov av respektive grupp 

kan beskrivas med viss noggrannhet.  

Gruppen kan inte heller med enkelhet kontrolleras genom informationskällor. Till viss del kan 

kontroll av organisationerna ske med hjälp av externa informationskällor. Det går att kontrollera att 

den organisation som vill använda SDK är den som uppges, att anslutningsavtal har undertecknats 

av behörig företrädare och liknande grundinformation. Däremot saknas källor för att kunna 

kontrollera om en organisation bedriver sådan typ av verksamhet och i tillräcklig omfattning som 

berättigar till användning av SDK. 

För att åstadkomma en saklig grund för tillhandahållandet av SDK för olika typer av aktörer och 

även ge stöd för tillämpningen finns alltså behov av att identifiera kriterier som kan användas för att 

närmare definiera vilka aktörer som ska anses ingå i respektive grupp. Stöd för en sådan analys och 

tolkning får hämtas ur flera olika regleringar.  

 

 

7 Digg Rättsutredning Förutsättningar för anslutning till SDK – konkurrens, den 8 februari 2024. 
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3 Förutsättningar för tillhandahållande 

av SDK till olika aktörer  

3.1 Likvärdiga förutsättningar oavsett driftform 

Offentliga aktörer; statliga myndigheter, kommuner och regioner, kan välja att organisera sin 

verksamhet på olika sätt och välja olika driftformer för verksamheten. Särskilt inom kommuner och 

regioner är detta vanligt förekommande. När sådan offentligt finansierad verksamhet ska bedrivas 

av privata utförare är det en förutsättning att dessa kan tillhandahålla den offentligt finansierade 

verksamheten på ett likvärdigt sätt oavsett driftform.  

För SDK leder detta till att privata utförare av helt eller delvis offentligt finansierad verksamhet, ska 

kunna använda SDK för att skicka och ta emot säkra meddelanden på samma villkor som gäller för 

verksamhet i helt offentlig regi.  

3.2 Verksamhet inom välfärdsområdet 

En ytterligare avgränsning av de grupper av aktörer som ska kunna använda SDK som uttrycks i 

regleringsbrevet är att det ska vara frågan om verksamheter inom välfärdsområdet som helt eller delvis är 

offentligt finansierade.  I Välfärdskommissionens slutrapport exemplifieras välfärdstjänster vilket 

också kan fungera som stöd för tolkning av vilka grupper av aktörer som ska kunna ansluta sig till 

SDK och inom vilka områden de ska vara verksamma. I regeringsuppdraget gällande SDK används 

”offentlig sektor”.  

De aktörer till vilka SDK ska tillhandahållas ska alltså vara en del av offentlig sektor eller vara helt 

eller delvis finansierade av den samt vara verksamma inom välfärdsområdet.  

A. Statliga myndigheter 

Med gruppen statliga myndigheter avses statliga förvaltningsmyndigheter, dvs. statliga organ som är 

myndigheter enligt regeringsformen, med undantag för beslutande politiska församlingar. 

B. Kommuner och regioner 

I denna grupp ingår kommuner och regioner samt övriga driftformer som anges i kommunallagen 

(2017:725). Dessa organisationer omfattas även av lag om offentlig upphandling (2016:1145) som en 

upphandlande myndighet, alternativt kan jämställas med en sådan. I gruppen ingår t.ex. beslutande 

församlingar i kommuner och regioner samt offentligt styrda organ eller sammanslutningar av 

denna typ av aktörer. 

Även övriga driftformer som anges i kommunallagen ska ingå i gruppen.  
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Exempel på vilka organisationer som ingår är förutom kommuner och regioner, stadsdelsnämnder, 

kommunala bolag, kommunalförbund och gemensamma nämnder. 

C. Privata utförare av helt eller delvis offentligt 

finansierad verksamhet 

Definitioner till stöd för avgränsningen inom SDK 

Digg analyserade begreppet privata utförare i rapporten Uppdrag att genomföra en analys om 

förutsättningar för kommuners och regioners deltagande i den förvaltningsgemensamma digitala 

infrastrukturen, från 2021, (I2020/02241, I2021/00941).  

I rapporten konstateras att begreppet privata utförare är för snävt i sammanhanget. För att nå syftet 

med stärkt välfärd behöver såväl privata utförare som enskilda huvudmän av offentligt finansierad 

verksamhet ingå, med samma möjligheter som kommuner och regioner som utför verksamhet i 

offentlig regi. För att fånga välfärdens verksamheter föreslås att begreppet privata utförare av 

offentligt finansierad verksamhet vidgas till privata aktörer som bedriver helt eller delvis offentligt 

finansierad verksamhet. 

Detta fördjupas i slutrapporteringen av analysuppdraget Uppdrag att genomföra en analys om 

förutsättningar för kommuners och regioners deltagande i den förvaltningsgemensamma digitala 

infrastrukturen, främst kapitel 3 Privata aktörer för välfärdens utveckling. För att öka användningen 

av den förvaltningsgemensamma digitala infrastrukturen (Ena) föreslår Digg tillsammans med SKR 

att kretsen av offentliga aktörer vidgas till att även omfatta privata aktörer som helt eller delvis 

bedriver offentligt finansierad verksamhet.  

En sådan utvidgning av privata utförare följer även av definitionen av kretsen offentliga aktörer som 

den har kommit att definieras i 4 § lagen (2023:704) om auktorisationssystem i fråga om tjänster för 

elektronisk identifiering och för digital post.  

4 § 

Med en offentlig aktör avses i denna lag 

1. en statlig eller kommunal myndighet, 

2. en beslutande församling i en kommun eller region, 

3. en sammanslutning som inrättats särskilt för att tillgodose behov i det allmännas intresse, 

under förutsättning att behovet inte är av industriell eller kommersiell karaktär, och som 

består av 

a. en eller flera myndigheter eller församlingar som anges i 1 och 2, eller 

b. ett eller flera organ enligt andra stycket, 

4. en privat aktör som yrkesmässigt bedriver verksamhet som till någon del är offentligt 

finansierad och som 
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a. aktören bedriver i egenskap av enskild huvudman inom skolväsendet eller 

huvudman för en sådan internationell skola som avses i 24 

kap. skollagen (2010:800), 

b. utgör hälso- och sjukvård enligt hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) eller tandvård 

enligt tandvårdslagen (1985:125), 

c. bedrivs enligt socialtjänstlagen (2001:453), lagen (1988:870) om vård av 

missbrukare i vissa fall, lagen (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av 

unga eller lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, eller 

d. utgör personlig assistans som utförs med assistansersättning enligt 51 

kap. socialförsäkringsbalken, eller 

5. en enskild utbildningsanordnare med tillstånd att utfärda examina enligt 

lagen (1993:792) om tillstånd att utfärda vissa examina, och som till största delen har 

statsbidrag som finansiering av högskoleutbildning på grundnivå eller avancerad nivå eller 

av utbildning på forskarnivå. 

Med en offentlig aktör avses i denna lag även en sådan juridisk person som tillgodoser behov i det 

allmännas intresse, under förutsättning att behovet inte är av industriell eller kommersiell karaktär, 

och 

a. som till största delen är finansierad av staten, en kommun, en region eller någon av de 

offentliga aktörer som avses i första stycket 1–4, 

b. vars verksamhet står under kontroll av staten, en kommun, en region eller någon av de 

offentliga aktörer som avses i första stycket 1–4, eller 

c. i vars styrelse eller motsvarande ledningsorgan mer än halva antalet ledamöter är utsedda 

av staten, en kommun, en region eller någon av de offentliga aktörer som avses i första 

stycket 1–4. 

 

Samma aktörer omfattas av lag (2018:1937) om tillgänglighet till digital offentlig service, 4 och 5 §§. 

4 § 

Med offentlig aktör avses en statlig eller kommunal myndighet eller en beslutande församling i en 

kommun eller en region. 

Vid tillämpningen av denna lag ska med offentlig aktör jämställas 

1. ett sådant offentligt styrt organ som avses i 5 §, 

2. en sammanslutning som inrättats särskilt för att tillgodose behov i det allmännas intresse, 

under förutsättning att behovet inte är av industriell eller kommersiell karaktär, och som 

består av 

a. en eller flera myndigheter eller församlingar enligt första stycket, eller 

b. ett eller flera organ enligt 1, 

3. privata aktörer som yrkesmässigt bedriver verksamhet som till någon del är offentligt 

finansierad och som 

https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS2010-0800_K24
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS2010-0800_K24
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS2010-0800
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS2017-0030
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS1985-0125
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS2001-0453
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS1988-0870
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS1990-0052
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS1993-0387
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS2010-0110_K51
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS2010-0110_K51
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS1993-0792
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a. aktören bedriver i egenskap av enskild huvudman inom skolväsendet eller 

huvudman för en sådan internationell skola som avses i 24 

kap. skollagen (2010:800), 

b. utgör hälso- och sjukvård enligt hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) eller tandvård 

enligt tandvårdslagen (1985:125), eller 

c. bedrivs enligt socialtjänstlagen (2001:453), lagen (1988:870) om vård av 

missbrukare i vissa fall, lagen (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av 

unga, lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade eller utgör 

personlig assistans som utförs med assistansersättning enligt 51 

kap. socialförsäkringsbalken, och 

4. enskilda utbildningsanordnare med tillstånd att utfärda examina enligt lagen (1993:792) om 

tillstånd att utfärda vissa examina, och som till största delen har statsbidrag som 

finansiering av högskoleutbildning på grundnivå eller avancerad nivå eller för utbildning 

på forskarnivå. 

 

5 § 

Med offentligt styrt organ avses en sådan juridisk person som tillgodoser behov i det allmännas 

intresse, under förutsättning att behovet inte är av industriell eller kommersiell karaktär, och 

1. som till största delen är finansierad av staten, en kommun, en region eller en sådan 

offentlig aktör som avses i 4 § första stycket eller andra stycket 1 eller 2, 

2. vars verksamhet står under kontroll av staten, en kommun, en region eller en sådan 

offentlig aktör som avses i 4 § första stycket eller andra stycket 1 eller 2, eller 

3. i vars styrelse eller motsvarande ledningsorgan mer än halva antalet ledamöter är utsedda 

av staten, en kommun, en region eller en sådan offentlig aktör som avses i 4 § första stycket 

eller andra stycket 1 eller 2. 

 

 

Definitionerna som används i 4 § lag om auktorisationssystem och i 4–5 § lag om tillgänglighet till 

digital offentlig service analyseras i förarbeten till den senare lagen8.  

I författningskommentaren i promemorian exemplifieras på sidorna 87–88 vilka privata aktörer som 

omfattas av definitionen: 

 

   Enligt andra stycket punkt 3 ska vid tillämpning av lagen med offentlig aktör även jämställas privata 

aktörer som yrkesmässigt bedriver verksamhet som till någon del är offentligt finansierad och som 

 

8 Prop. 2017/18:299 Genomförande av webbtillgänglighetsdirektivet (propositionen) och Ds 2017:60 

Genomförande av webbtillgänglighetsdirektivet (promemorian). 

https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS2010-0800_K24
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS2010-0800_K24
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS2010-0800
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS2017-0030
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS1985-0125
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS2001-0453
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS1988-0870
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS1990-0052
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS1993-0387
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS2010-0110_K51
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS2010-0110_K51
https://juno.nj.se/b/documents/abs/SFS1993-0792
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bedrivs inom i punkterna 3 a, b och c angivna områden. Med privat bedriven verksamhet avses 

enskilda personer eller sammanslutningar av personer som bedriver ett medvetet arbete för att 

uppnå ett eller flera mål. Det kan röra sig om allt från enskilda näringsidkare, ideella organisationer 

och kooperativa 

driftsformer till stiftelser och stora koncerner. Att verksamheten är yrkesmässigt bedriven innebär 

att verksamheten bedrivs kontinuerligt och i förvärvssyfte. Kravet på att verksamheten ska vara 

yrkesmässig innebär att t.ex. familjehem och personlig assistans som inte bedrivs i företagsform, 

utan av den assistansberättigade i egenskap av privatperson, faller utanför lagens 

tillämpningsområde. 

   Med verksamhet avses i lagen även verksamhet som bedrivs som en verksamhetsgren i en större 

organisation. Ett exempel på detta är när ett och samma företag både bedriver verksamhet inom 

skolväsendet och producerar läromedel. Tillgänglighetskraven kommer då att gälla endast i 

skolverksamheten eftersom läromedelsverksamhet inte bedrivs i egenskap av enskild huvudman 

inom skolväsendet och därmed inte omfattas av lagen. 

   Med offentlig finansiering avses ett direkt stöd eller betalning för att driva verksamheten inom de 

aktuella verksamhetsområdena. Det kan t.ex. vara fråga om bidrag till enskilda huvudmän inom 

skolväsendet som ges med stöd av skollagen (2010:800), ersättning som utgår med stöd av lagen 

(1993:1651) om läkarvårdsersättning eller verksamhet som upphandlas av det allmänna. Det är 

tillräckligt att en enskild verksamhet till någon del uppbär offentlig finansiering för att betraktas 

som offentligt finansierad. 

Stödet måste dock vara kopplat till bedrivandet av den aktuella verksamheten. Att en verksamhet 

får stöd från det allmänna av andra skäl, t.ex. enligt förordningen (2007:414) om jobb- och 

utvecklingsgarantin för att anordna arbetsträning eller sysselsättning, medför inte att verksamheten 

är att betrakta som offentligt finansierad. Oftast är verksamheter helt eller delvis offentligt 

finansierade under en lång tid. Det kan t.ex. vara fråga om fristående skolor vars huvudmän får 

bidrag från kommunerna och därigenom omfattas av lagen. Lagen gäller dock även i verksamheter 

som periodvis uppbär offentlig finansiering till någon del och för kortare projekt som är offentligt 

finansierade. När en verksamhet bedrivs under lång tid, men finansieras av allmänna medel endast 

under en begränsad tid, t.ex. när en privat läkarmottagning under en begränsad period tar emot 

patienter från landstinget och får ersättning från landstinget för detta, är lagen tillämplig under den 

period som verksamheten kan anses vara helt eller delvis offentligt finansierad. Skulle det gå en 

längre tid utan att någon ytterligare offentlig finansiering erhålls, t.ex. till följd av att en 

läkarmottagning inte längre tar emot patienter från landstinget, kan inte verksamheten anses vara 

offentligt finansierad längre, vilket innebär att den inte längre omfattas av lagens krav. 

   Enligt andra stycket punkt 3 a omfattar lagen privat och yrkesmässigt bedrivna verksamheter med 

offentlig finansiering som bedrivs av aktören i egenskap av enskild huvudman inom skolväsendet 

eller huvudman för en sådan internationell skola som avses i 24 kap. skollagen. Skolväsendet 
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omfattar enligt 1 kap. 1 § skollagen bl.a. förskola, förskoleklass, grundskola, grundsärskola, 

gymnasieskola och gymnasiesärskola. 

   Enligt andra stycket punkt 3 b omfattar lagen också privat och yrkesmässigt bedrivna verksamheter 

med offentlig finansiering som utgör hälso- och sjukvård eller tandvård. Lagens 

tillämpningsområde är knutet till definitionerna av hälso- och sjukvård respektive tandvård i hälso- 

och sjukvårdslagen och tandvårdslagen. Med hälso- och sjukvård avses alltså åtgärder för att 

medicinskt förebygga, utreda och behandla sjukdomar och skador. Till hälso- och sjukvården hör 

även sjuktransporter samt att ta hand om avlidna. Med tandvård avses åtgärder för att förebygga, 

utreda och behandla sjukdomar och skador i munhålan. 

   Lagen omfattar vidare enligt andra stycket punkt 3 c privat och yrkesmässigt 

bedrivna verksamheter med offentlig finansiering som bedrivs enligt 

- socialtjänstlagen (2001:453), 

- lagen (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall, 

- lagen (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga, 

- lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, eller 

- utgör personlig assistans som utförs med assistansersättning enligt 51 kap. 

socialförsäkringsbalken. 

Dessa verksamheter innefattar både sådan enskild verksamhet som kräver tillstånd, sådan 

verksamhet som kommunen överlåtit till enskild att utföra och annan enskild verksamhet som 

kommunen upphandlar tjänster från för att fullgöra skyldigheter enligt socialtjänstlagen. 

   Enligt andra stycket punkt 4 ska lagen även tillämpas för enskilda utbildningsanordnare med 

tillstånd att utfärda examina som har examenstillstånd enligt lagen (1993:792) om tillstånd att 

utfärda vissa examina, och som till största delen har statsbidrag som finansiering av 

högskoleutbildning på grundnivå eller avancerad nivå eller för utbildning på forskarnivå. Med till 

största delen har statsbidrag som finansiering avses mer än 50 procent. 

 

Definitionerna i 4 § punkt 4–5 lag om auktorisationssystem och 4 § punkt 3–4 lag om tillgänglighet i 

kombination med exemplifiering i förarbeten förefaller omfatta de privata aktörer som är av sedda 

att kunna använda SDK. Definitionen förefaller även avse verksamheter inom välfärdsområdet. 

Digg gör bedömningen att kretsen privata utförare av helt eller delvis offentligt finansierad verksamhet 

bör kunna tolkas inom ramen för dessa bestämmelser. 

Användningen av SDK ska vara motiverad av uppdraget 

En ytterligare förutsättning för tillgången till SDK för denna grupp är att den kommunikation som 

ska genomföras inom SDK också är motiverad av det offentligt finansierade uppdraget. Det finns 
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alltså behov av att även kunna påvisa sambandet mellan de uppdrag som skickas inom SDK och ett 

aktuellt uppdrag som är finansierat av offentlig sektor.  

D. Andra organisationer som offentliga verksamheter 

har behov av att kommunicera säkert med 

Avgränsningen av denna grupp har visat sig vara mer svårfångad. Det har inte uttryckts några 

direkta behov av ytterligare organisationer utöver de som omfattas inom ramen för grupp C från 

deltagarorganisationer som sedan tidigare har anslutit till SDK hos Inera. Det går dock inte att 

utesluta att behov kan tillkomma men för närvarande kan gruppen inte beskrivas i generella termer. 

Digg gör därför bedömningen att gruppen inledningsvis kommer att få definieras genom 

individuella beslut. Även denna grupp ska avgränsas av de yttre ramarna för anslutning till SDK, 

dvs. att användningen av SDK ska vara motiverad av ett behov hos aktör som är en del av offentlig 

sektor eller som är helt eller delvis finansierad av den samt är verksam inom välfärdsområdet 
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4 Slutsats 
Digg konstaterar sammanfattningsvis att det inte finns rättsliga hinder för att de målgrupper som i 

regeringsuppdraget var avsedda att kunna använda SDK också ska kunna göra det. Dessa 

målgrupper omfattar statliga myndigheter, kommuner och regioner, privata utförare av helt eller 

delvis offentligt finansierad verksamhet och andra organisationer som offentlig verksamhet har ett 

behov av att kunna kommunicera säkert med. 

Gruppen privata utförare av helt eller delvis offentligt finansierad verksamhet kan inför 

övertagandet identifieras på en översiktlig nivå, men det uppstår svårigheter när gruppen ska 

definieras närmare. Digg gör tolkningen att gruppen kan avgränsas på samma sätt som kretsen 

offentlig aktör som anges i 4 § lag om auktorisationssystem och 4–5 § lag om tillgänglighet till digital 

offentlig service. 

Definitionen av vilka andra organisationer som offentliga verksamheter har behov av att kommunicera 

säkert med kommer dock att bli svårare att motivera sakligt. Samma gäller för andra privata aktörer 

som kan vilja använda SDK och där gränsdragningen kan vara svårare att göra t.ex. vad gäller 

omfattning av det offentligt finansierade uppdraget och liknande kriterier.  

Digg kan vid övertagandet tillhandahålla SDK till avsedda målgrupper, men ser för fortsatt 

tillhandahållande ett behov av en författningsreglering av SDK så att kretsen för användning kan 

beskrivas. 

 

Denna rättsutredning har föredragits för rättschef Linn Kempe och enhetschef Helene Thorgren av 

jurist Jeanna Thorslund.  
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